EST PARÁ
MUNICÍPIO DEMOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23.Mojuí dos Campos - Pará

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE CREDENCIAMENTO E AR E
_ lc

PROPOSTAS COM RODADA DE LANCES DO PREGAO PRESE

002/2015-SEMED.
Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, as quatorze horas e quinze

minutos na sala de reunião da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, reuniu-se a Sra.

Pregoeira e sua Equipe de Apoio, todos devidamente designados por Portaria, composta pelos

Servidores Municipais: Rosa Izabel da Silva Costa, Alda Lúcia Neves Coelho, Francimara da

Frota Freitas e Ediclei Jadson da Silva Gomes, todos presentes, para em atendimento às

disposições contidas na Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 realizar os procedimentos relativos ao

Pregão Presencial n". 002/2015-SEMED para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. Registramos também a presença da

Senhora Patrícia Michiko de Sousa Chiba RG: 3881590 - nutricionista da Secretaria de

Educação de Mojuí dos Campos. Dando início aos trabalhos a Sra. Pregoeira deu boas vindas

aos presentes, informando que o edital será seguido em sua íntegra e, todas as exigências nele

contido será cobrado. Então a pregoeira declarou aberta a fase de credenciamento e solicitou o

seu representante que apresentasse os documentos exigidos no Edital. Depois de analisados os '{!
documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu ~

d
respectivos representantes: ~

EMPRESA: L.A DA SILVA COMERCIAL - EPP NOME: DE
CNPJ:05.154.823/0001-95 AGUIAR

RG:4333670 PC/PA
NOME: RAIMUNDO IVANILZO CORREA
BRANCO
RG:287485 SSP/PA

EMPRESA: BRANCO & CORREA LTDA - ME
CNPJ:03.751.669/0001-03

EMPRESA: DISPOLPA INDUSTRIA E NOME:VILMA CLEA OLIVEIRA DA
COMERCIO - LTDA SILVA
CNPJ:02.532.866/0001-79 RG:2131546 SSP/PA
EMPRESA: R E RIBEIRO SOARES & CIA LTDA NOME: PEDRO GILSON VALEIRO DE
CNPJ:01.535.759/0001-31 OLIVEIRA

OAB 15194 - PA

A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e a documentação de i\ /LYhabilitação. Constatando que as empresas: L. A DA SILVA COMERCIAL - EPP, BRANCO

& CORREA LTDA - ME, DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO - LTDA, solicitaram OS;\i
beneficios ~L~,.;~3/2006, com alterão pela LC 147/2014,~en ...q.uad.rare:-secomo ~ ..'\ 1/

%,~ ~ V;*~vJ ~

------I/&2(
t.

/\ ...J~
I!'~:r

EST PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23.Mojuí dos Campos - Pará

ou EPP. E em ato continuo a pregoeira deu início a fase competitiva, na

empresas participantes resultando nas seguintes ofertas de lances.

RODADA EMPRESA BRANCO & CORREA EMPRESA L. A DA
LTDA-ME IAL-E'

PROPOSTA 2,25 2,2(
1° lance 2,18 2,1

2° lance 2,15 2,1'

3° lance DECLINOU 2,H

4° lance 2,0

5° lance 2,0.

6° lance 2,0.

SILVA COMERC
PP
~-----___,

-i--------,

1

L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP, NO VALOR DE R$2,03(DOIS REAIS E TRÊS

-
RODADA EMPRESA L. A DA SILVA COMERCIAL- EMPRESA BRANCO &

EPP CORREA LTDA -ME
PROPOSTA 2,48 2,50
1° lance 2,45 2,47

2° lance 2,43 2,4t

3° lance 2,40 2,42

4° lance 2,30 DECU'JOU
-

ARREMATANTE: L. A DA SILVA COMERCIAL - EPP, NO VALOR DE R$ 2,30(DOIS REAIS E TRINTA
CENT

RODADA EMPRESA L. A DA SILVA COMERC
PROPOSTA 11,00
1° lance 10,50

2° lance 10,20

3° lance 9,90

-------,
IAL ..EPP

ARREMATANTE: L. A DA SILVA COMERCIAL - EPP, NO VALOR DE R$9,90(NOVE REAIS E NOVENTA
CENT

RODADA EMPRESAL.A DA SILVA COMERCIAL- EMPRESA BRANCO o!
EPP ME

PROPOSTA 2,50 2,58
1° lance 2,45 2,4í

2° lance 2,43 2,44

3° lance DECLINOU 2,42

4° lance 2,41

5° lance 2,40

6° lance 2,35

CORREA LTDA-

ARREMATANTE: BRANCO & CORREA LTDA - ME, NO VALOR DE R$2,39(DOIS REAIS E TRINTA NOVE
CENTAVOS)

, .

•ESTAD1fj)6 PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23.Mojuí dos Campos - Pará

-
RODADA EMPRESA L. A DA SILVA EMPRESA BRANCO & CORREA LTDA - ME

COMERCIAL - EPP L A -
PROPOSTA 2,95 2,95
1° lance 2,93 2,94

-
2° lance 2,88 2,90

-
3° lance 2,85 DECLINOU

-

DA SILVA COMERCIAL - EPP, NO VALOR DE R$2,85(DOIS REAIS E OITENTA

RODADA EMPRESA L. A DA SILVA EMPRESA BRANCO & CORREA
COMERCIAL-EPP

PROPOSTA 2,85 2,85
1° lance 2,80 2,79

2° lance 2,78 2,77

3° lance 2,75 2,74

4° lance DECLINOU 2,72

ARREMATANTE: BRANCO & CORREA - LTDA ME, NO VALOR DE R$2,72(DOIS REAIS E SETENTA E
DOISCENT

RODADA EMPRESA R. E RIBEIRO SOARES & CIA LTDA
PROPOSTA 16,00 -
1° lance 15,80

2° lance 15,60
-

3° lance 15,55

4° lance 15,00
-

ARREMATANTE: R E RIBEIRO SOARES & CIA LTDA, NO VALOR DE R$15,OO(QUlNZE.REAIS)

RODADA EMPRESA R. E RIBEIRO SOARES & CIA LTDA
PROPOSTA 16,00 -
1° lance 15,80

2° lance 15,60
-

3° lance 15,55
-

4° lance 15,00

5° lance 14,90

E RIBEIRO SOARES & CIA LTDA, NO VAWR DE RSI4,90(QUATORZE REAIS E gd

&CORREA I LV
:_1 y_

g:~~NTE' L.~.A~A SILVA COMERCIAi:P' NO VAWR DE :~( -.}N~\~EREAI~ E. OITENTt ...•

~' ~.:1 (\J!) ~~ 3
'J

RODADA EMPRESA L. A DA SILVA COMERCIAL- EMPRESA BRANCO
EPP

PROPOSTA 9,95 11,00
1° lance 9,80 DECLINO I

EST PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23.Mojuí dos Campos - Pará

1° lance 3,18

3,08

EMPRESA L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP

3,14

PROPOSTA 3,30

2° lance 3,15
3° lance 3,10

3,05~lan~ 3m
r-----------------~------------------------------+_-----------------~5° lance DECLINOU
~----------------4-------------------------------+----------~--------~6° lance 2,80

7° lance

3,00

2,75

ARREMATANTE: BRANCO & CORREA LTDA-ME, NO VALOR DE R$2,75(DOIS REAIS E SETENTA CINCO
CENT

RODADA EMPRESA DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO - LTD.A
PROPOSTA 7,10
1° lance 7,05

2° lance 7,00

3° lance 6,95

4° lance 6,85

5° lance 6,80
ARREMATANTE: DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO - LTDA , NO VALOR DE R$6,80(SEIS REAIS E
OITENTA CENTAVOS)

RODADA EMPRESA L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP EMPRESA BRAN

PROPOSTA 2,45
1° lance 1,99

2° lance 1,97

3° lance 1,95 DE

CO & CORREA LTDA
ME
2,0(~ ~
1,98
------------1

1,96
CLll.;:-::cO=U----------I

ARREMATANTE: L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP, NO VALOR DE R$l,95(UM REAL E NOVENTA CINCO
CENT

RODADA EMPRESA BRANCO & EMPRESA L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP
CORREA LTDA-ME

PROPOSTA 3,60 3,90 -
1° lance 3,58 3,59

2° lance 3,55 3,57

3° lance 3,53 3,54

4° lance DECLINOU 3,50
-

5° lance 3,40

6° lance
-

3,38

7° lance 3,35
--

gOlance 3,32
"- \

~í ~rg
~

,-
ESTAD1fD'6 PARÁ

MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 17.349.848/0001-23.Mojuídos Campos- Pará

L.A DA SILVACOMERCIAL-EPP, NO VALOR DE

EMPRESA L.A DA SILVACOMERCIAL
EPP

PROPOSTA 1,95
1,90 DECLINOU1° lance
1,80

3° lance 1,79
1,78
1,755° lance

ARREMATANTE: L. A DASILVA COMERCIAL -EPP, NO VALOR DE RSl,75(UM REAL E SETENTA CINCO

EMPRESA L. A DA SILVACOMERCIAL-
RODADA EPP

~~P~R~O~P~O~S~T~A__ -+ ~2~,4~0~ ~ --72!'760~ ~
1° lance 2,35 2,39

~--~==~---4------------~~------------+---------~2° lance 2,30 2,32
~--~~~----+---------------------------~-------------3° lance 2,20 DECLINOU

4° lance 2,10
ARREMATANTE: L.A DASILVA COMERCIAL-EPP, NOVALOR DE RS2,lO(DOISREAIS E DEZCENTAVOS)

EMPRESA BRANCO

PROPOSTA 3,20 3,~Q_~~~1~0~lan~c~e~--4-------------~3,~10~----------~---------D-E-C~LlNO-U--------~

2° lance 3,00
r---~~------~------------~~----------~r-----------------------~3° lance 2,95

4° lance 2,92
ARREMATANTE: BRANCO& CORREA LTDA-ME, NO VALOR DE RS2,92(DOISREAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS)

ARREMATANTE: L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP NO VALOR DE RS9,30(NOVE REAIS E TRINTA
CENTAVOS)

RODADA EMPRESA L.DA SILVACOMERCIAL-EPP
r-__~P~R~O~P~O~ST~A~__ -4 ~9~,9~5 ~

1° lance 9,45
2° lance 9,30

ARREMATA~TE: L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP, NO VALOR DE RS9,30(NOVE:REAIS E TRINTA

CENTAVOS) _ry" . t 9"

-ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23.Mojuí dos Campos - Pará

RODADA EMPRESA L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP

PROPOSTA 9,95 -

1° lance 9,45
-

2° lance 9,30
ARREMATANTE: L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP, NO VALOR DE RS9,30(NOVE REAIS E TERINTA
CENTAVOS)

ARREMATANTE: L. A DA SILVA COMERCIAL-EPP, NO VALOR DE RS9,30(NOVE: REAIS E TRINTA
CENTAVOS)

EMPRESA L. A DA SILVA COMERCIAL-RODADA EMPRESA BRANCO & CORREA
LTDA-ME

3,691° lance
2° lance 3,67

DECLINOU
REAIS E CINQUENTA EARREMATANTE: BRANCO & CORREA LTDA-ME, NO VALOR DE

SETE CENTAVOS)

ARREMATANTE: DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO - LTDA NO VALOR DE RS4,OO(QUATROREAIS)

ARREMATANTE: DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO - LTDA NO VALOR DE R$4,OO(QUATROREAIS)

RODADA EMPRESA DISPOLPA INDUSTRIA E COM
PROPOSTA 6,50
1° lance 6,40

ERCIO - LTDA

ARREMATANTE: DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO - LTDA
QUARENTA CENTAVOS)

NO VALOR DE R$6,40(SEIS REAIS E . j

~... !l~-' .~. j/)'
't . ,~ 6

~' v-,',...

EST PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23.Mojuí dos Campos - Pará

EMPRESA DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO ..LT])~A:__ __,
4.00

ARREMATANTE: DISPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO - LTDA NO VALOR DE R$4,OO(QUATROREAIS)

RODADA EMPRESA L.A DA SILVA COMERCIAL-EPP EMPRESA BRANCO & CORREA LTDA-ME
PROPOSTA 0,80 0,80

1° lance DECLINOU 0,79_

ARREMATANTE: BRANCO & CORREA LTDA-ME NO VALOR DE R$O,79(SETENTA NOVE CENTAVOS)

RODADA EMPRESA BRANCO & CORREA LTDA-ME EMPRES
COME

PROPOSTA 1,74
1° lance 1,72

2° lance 1,70 DE

A L.A DA SILVA
RCIAL-EPP
1,80
L73
CLINOU

ARREMATANTE: BRANCO & CORREA LTDA-ME NO VALOR DE R$1,70(UM REAL E SETENTA
CENTAVOS)

Encerrada a rodada de lances foi realizada a abertura dos envelopes de
habilitação, sendo a documentação por todos assinados. Em seguida a
comissão reuniu para análise da documentação de habilitação das empresas
que foram classificadas em primeiro lugar nos itens licitados. Constatando
que a empresa EMPRESA L.A DA SILVACOMERCIAL-EPPe a DISPOLPA
INDUSTRIA E COMERCIO - LTDA atenderam as exigencias do edital
referente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação
economica-financeira e qualificação técnica, decidindo a pregoeira em
habilitá-las e, em relação a documentação de habilitação da empresa
BRANCO& CORRÊALTDA-ME,apresentou pendência na documentação de
habilitação de regularidade fiscal (Certidão da Previdência Social),
considerando ser microempresa, será concedido o prazo de cinco dias,
conforme determina a legislação vigente para o saneamento de tal
pendência, no não saneamento, será convocado o segundo colocado no item.
E a empresa: R. E RIBEIROSOARES& elA LTDAapresentou a Certidão de
Regularidade Fiscal e o Alvará de Funcionamento com prazo de validade
expirado, considerando ser a única empresa que apresentou proposta para
os itens 07 e 08, decide a Pregoeira conceder o prazo de 08 (oito) dias uteis,
conforme estabelece o item 11.12 do Ato Convocatório combinado com o
art.48, § 3°da Lei 8.666/93 para que o licitante regularize o vício
identificado. Nada mais havia a ser tratado, a Sra. Pregoeira mandou
encerrar essa sessão as dezessete horas e dezesseis minutos e eu
Francimara da Frota Freitas lavrei a presente ata que depois de lida vai por
todos assinada. Ciente todos os presentes.

I. .>
\ \ C·to, "'_-- ---- _-- _::."/

Maria Joslane
Pr~goreir

\j
Sousa Ma~,
PMMC ~

abel da Silva Costa
Equipe de apoio

~J~ ''V1-~
0Akla Lúcia Neves Coelho

Equipe de apoio

Equipe de apoio

FranCim~Frota Freitas
Equipe de apoio

,7) )
Ic.0~ Ix':</'

Patrícia Michiko de Sousa Chiba
nutricionista da Secretaria de Educação

EMPRESA: L. A DA SILVA COMERCIAL - EPP
CNPJ:05.154.823/0001-95

EMPRESA: R E RIBEIRO SOARES & CIA LTDA
CNPJ:Ol.535.759/0001-31 c./ .

EMPRESA: DISPOLP A
COMERCIO - LTDA
CNPJ:02.532.866/0001-79

INDUSTRIA

EMPRESA: BRANCO & CORREA LTDA - ME
CNPJ:03.75 1.669/0001-03

E

		2015-07-22T17:00:23-0300